
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과
정책: 폐기물 감량 및 자원화
단위: 생활폐기물 수거 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소행정과 11,282,310 10,885,449 396,861

국             89,544 0 89,544

시            397,820 302,944 94,876

구         10,794,946 10,582,505 212,441

폐기물 감량 및 자원화 7,988,157 7,538,500 449,657

국             89,544 0 89,544

시            397,820 302,944 94,876

구          7,500,793 7,235,556 265,237

생활폐기물 수거 및 관리 3,769,385 3,525,456 243,929

종량제봉투 및 대형폐기물스티커 관리 254,180 210,970 43,210

201 일반운영비 252,570 210,970 41,600

01 사무관리비 251,087 209,487 41,600

  ○종량제일반봉투제작               231,547            189,947           41,600

    ο끈부착 종량제 봉투                 1,400                  0            1,400

    ο낙엽처리용 공공용 봉투                40,200                  0           40,200

  20,000매*70원

  100,000매*402원

405 자산취득비 1,610 0 1,610

01 자산및물품취득비 1,610 0 1,610

  ○바코드 스캐너 구입(대체)                 1,610                  0            1,610  805,000원*2개

쓰레기 임시적환장 관리 69,120 22,191 46,929

401 시설비및부대비 46,929 0 46,929

01 시설비 46,929 0 46,929

  ○쓰레기임시적환장 담장정비 및 시설물설치공
    사                46,929                  0           46,929      46,929,000원

생활폐기물 분리배출 홍보활동 지원 1,890 2,100 △210

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○생활폐기물 홍보현수막 제작(예산절감)
                1,890              2,100            △210      경정 1,890,000원

송도동 생활폐기물 처리 대행 154,000 0 154,000

802 반환금기타 154,000 0 154,000

03 과오납금등 154,000 0 154,000

  ○송도동 생활폐기물 처리대행 정산금
              154,000                  0          154,000      153,999,510원

도시환경 대청소 관리 809,782 675,024 134,758

국             89,544 0 89,544

시            322,320 283,944 38,376

구            397,918 391,080 6,838

가로청소활동 지원 122,131 115,931 6,200

201 일반운영비 113,531 112,931 600

01 사무관리비 41,250 40,650 600

  ○도로환경미화원청소용품                41,250             40,650              600



부서: 청소행정과
정책: 폐기물 감량 및 자원화
단위: 도시환경 대청소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ο청소용 손수레 안전표지판                   600                  0              600  60,000원*10개

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○청소관련시책업무추진(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

405 자산취득비 5,900 0 5,900

01 자산및물품취득비 5,900 0 5,900

  ○청소용 손수레 구입                 5,900                  0            5,900  590,000원*10대

도로환경미화원 사기진작 1,863 1,005 858

405 자산취득비 858 0 858

01 자산및물품취득비 858 0 858

  ○청소기동반 옷장 구입                   858                  0              858  143,000원*6개

환경대청결운동 1,980 2,200 △220

201 일반운영비 1,980 2,200 △220

03 행사운영비 1,980 2,200 △220

  ○환경대청결운동추진(연4회)(예산절감)                 1,980              2,200            △220

    ο어깨띠(예산절감)                   980              1,200            △220  경정 980,000원

국토대청소사업 127,920 0 127,920

국             89,544 0 89,544

시             38,376 0 38,376

401 시설비및부대비 127,920 0 127,920

국             89,544 0 89,544

시             38,376 0 38,376

01 시설비 127,920 0 127,920

  ○국토대청결 운동(성립전)               127,920                  0          127,920  127,920,000원

국             89,544 0 89,544

시             38,376 0 38,376

무단투기 집중 관리 54,589 49,589 5,000

무단투기억제를 위한 활동 지원 14,689 9,689 5,000

201 일반운영비 11,439 6,439 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○무단투기경고판 설치                 5,000                  0            5,000  50,000원*100개

음식물류 폐기물 자원화 2,572,945 2,572,753 192

음식물류폐기물 홍보활동 지원 6,336 7,040 △704

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○우편물발송봉투구입(예산절감)
                  300                500            △200      경정 300,000원

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504



부서: 청소행정과
정책: 폐기물 감량 및 자원화
단위: 음식물류 폐기물 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○음식물,재활용불법배출단속(예산절감)
                4,536              5,040            △504      경정 4,536,000원

음식물류폐기물 처리대행 2,397,683 2,394,829 2,854

307 민간이전 1,515,683 1,512,829 2,854

05 민간위탁금 1,515,683 1,512,829 2,854

  ○음식물류폐기물처리대행위탁금             1,515,683          1,512,829            2,854

    ο음식물 수집,운반 대행료
            1,065,683          1,062,829            2,854        경정 1,065,683,000원

음식물류폐기물 문전수거 시범실시 52,054 54,012 △1,958

201 일반운영비 17,612 19,570 △1,958

01 사무관리비 17,612 19,570 △1,958

  ○홍보물 제작(예산절감)                 9,562             11,520          △1,958  경정 9,561,600원

재활용품 자원화 관리 649,847 650,858 △1,011

재활용 자원화 활동 지원 1,980 2,200 △220

201 일반운영비 1,980 2,200 △220

01 사무관리비 1,980 2,200 △220

  ○재활용분리배출 홍보 현수막 제작(예산절감)
                  980              1,200            △220      경정 980,000원

나눔장터 운영 2,650 2,900 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

03 행사운영비 2,250 2,500 △250

  ○나눔장터운영(예산절감)                 2,250              2,500            △250

    ο홍보물 제작(예산절감)                 1,750              2,000            △250  경정 1,750,000원

1회용품 사용억제 추진 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○1회용품홍보물제작(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

재활용품 분리수거대 시범 설치 운영 11,175 11,616 △441

201 일반운영비 3,967 4,408 △441

01 사무관리비 3,967 4,408 △441

  ○재활용품분리수거용 마대 구입(예산절감)                 3,267              3,708            △441

    ο100ℓ(3구)(예산절감)                 1,448              1,648            △200

    ο200ℓ(4구)(예산절감)                 1,819              2,060            △241

  경정 1,447,680원

  경정 1,819,000원

화장실 및 정화조 관리 128,585 61,460 67,125

시             75,500 19,000 56,500

구             53,085 42,460 10,625

아암도공중화장실외 2개소 관리 9,740 9,890 △150

201 일반운영비 9,740 9,890 △150



부서: 청소행정과
정책: 폐기물 감량 및 자원화
단위: 화장실 및 정화조 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○공중화장실관리용품(예산절감)
                1,350              1,500            △150      경정 1,350,000원

공중화장실 정비.확충 사업 59,000 48,000 11,000

시             19,000 19,000 0

구             40,000 29,000 11,000

401 시설비및부대비 59,000 48,000 11,000

시             19,000 19,000 0

구             40,000 29,000 11,000

01 시설비 59,000 48,000 11,000

  ○아암도공중화장실 환경개선공사
               11,000                  0           11,000      11,000,000원*1식

정화조 청소 및 폐기물배출사업장 홍보활동 3,345 3,570 △225

201 일반운영비 3,345 3,570 △225

01 사무관리비 2,025 2,250 △225

  ○폐기물업체지도점검표 등 서식인쇄비(예산절
    감)                   775              1,000            △225      경정 775,000원

도시축전대비 편의시설 관리 56,500 0 56,500

시             56,500 0 56,500

307 민간이전 56,500 0 56,500

시             56,500 0 56,500

05 민간위탁금 56,500 0 56,500

  ○행사장내 편의시설 관리 위탁(성립전)
               56,500                  0           56,500      56,500,000원

시             56,500 0 56,500

자원순환형 폐기물관리 3,024 3,360 △336

폐기물관련업체 지도단속 3,024 3,360 △336

202 여비 3,024 3,360 △336

01 국내여비 3,024 3,360 △336

  ○폐기물업체지도점검및단속(예산절감)
                3,024              3,360            △336      경정 3,024,000원

행정운영경비(청소행정과) 3,294,153 3,346,949 △52,796

인력운영비(청소행정과) 3,264,143 3,313,605 △49,462

인력운영비 세부사업(청소행정과) 3,264,143 3,313,605 △49,462

101 인건비 3,259,943 3,309,405 △49,462

09 무기계약근로자보수 3,259,943 3,309,405 △49,462

  ○도로환경미화원             3,235,049          3,284,511         △49,462

    ο재해보험료                 9,240             27,720         △18,480

    ο정근수당가산금                     0             30,982         △30,982

  경정 9,240,000원

  경정 0원

기본경비(청소행정과) 30,010 33,344 △3,334

기본경비 세부사업(청소행정과) 30,010 33,344 △3,334



부서: 청소행정과
정책: 행정운영경비(청소행정과)
단위: 기본경비(청소행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,778 20,864 △2,086

01 사무관리비 18,778 20,864 △2,086

  ○일반수용비(예산절감)                10,613             11,792          △1,179

  ○급량비(예산절감)                 8,165              9,072            △907

  경정 10,613,000원

  경정 8,165,000원

202 여비 11,232 12,480 △1,248

01 국내여비 11,232 12,480 △1,248

  ○출장여비(예산절감)                11,232             12,480          △1,248  경정 11,232,000원


